
FLO.RI.ANO secretar a Municipalde
Desenvolvimento Rural

CARTA-CONTRATO NO 514/2022

Processo Administrativo N ' 001.0007108/2021
PREGAO ELETRONICO - SRP N ' 079/2021

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO,
nscrita no CNPJ sob n.o l0.638.608/0001-09, com sede na cidade de Floriano. localizada na
Praia Tiradentes. S/N Centro (Complexo Comercial do Cruzeiro), representado neste ato
peso Sr. Secret6rio Municipal de Secret6rio Municipal de Desenvolvimento Rural e
Abastecimento, o Sr. Francisco Jose Alves, residente e domiciliado na cidade de Floriano-
PI, inscrito no CPF sob n ' 520.931.153-87, nomeado peta Portaria n ' 853/2021, de 04 de
novembro de 2021

CONTRATADO

G. SOARES DE CARVALHO EIRELI. inscrito no CNPJ. NO 28.766.496/0001-28
estabelecida na RUA CLIMERIO BENTO GOLQAVES N ' 1298. BAIRRO: PIO X
CEP.:64019-400, TERESINA-PI. Representado por GARGARYURY SOARES DE
CARVALHO. CPF: 623.601.673-91. licitacaoantares©lgmail.com

Aquisigao de materiais de limpeza e produtos de higienizagao, conforme as
especificaQ6es contidas no termo de refer6ncia a editalpara atender as necessidades das
Secretarias, Org5os e Fundos do Municipio de Floriano - PI

l OBJETO

O valor total. conforme proposta do Contratado 6 de R$ 1.868,30 (Um mil
oitocentos e sessenta e tito reais e trinta centavos), relative ao Gusto do fornecimento

2. VALOR DO CONTRATO

LOTE IV - ESPONJAS DE LIMPEZA. VASSOURAS E AFINS

ESPONiA Dftlr\iFi2A:i.RICA:AiIAa6ia leal
MARCAS REFERENCIA: BOMBRIL. ASSOLXN

' '.- -', '-,..... TYPE (INDICADAS APENAS COMO REFEREINCIA
''.v -.il.v '" '' PARA COTAQAO DEVEND0 0 PRODUTO TER

DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR). PACOTE
COM 8 UNIDADES

C6D. DO ITEM DESCRlgAO

VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS
l4.01.17.000306 ICEPO PIASTICO DE 30 CM. COM PONTAS
I IMACiAS. PARA LIMPEZA GERAL. TIPO
I IDOMESTICA. COM CAPO.

GARGARYURY
SPARES DE
CARVALH0:62360
67391

4-01.17.000643 IVASSourtXO cARl: 60CM. BASE DE MADEIRA
DESENVOLvIDA COM PiAQAVA. CERDAS
RIGIDAS. CANO REFORCADO DE 1.40M.

ARGARYURY SPARE
10

Ru.iMarques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo
(89) 3515-1136 - cpl€1jjlloriano-pi-gov

JNIDADE QUANT VALOR TOTAL

PCT 20 R$ 1.89 R$ 37.8)

UND 50 R$ 8.98 R$ 449,00

     
UND 1 20 R$ 11.09 R$ 221.80

     



FLO~RI.ANO secretar a Municipalde
Desenvolvimento Rural

pA PARA LIXO COM CANO LINGO - pA PARA
LIXO COM CAPO LONGS. PLASTICA
DOBRAVEL PARA FACILiTAR O

4.01.17.000320 IARUAZENAMENTO. E COM APOIO PARA
FIRMAR A PA COhlO PE: DEIXANDO AS MAAS
LIVRES PARA O NIANUSEIO DA VASSOURA.
CABO LONGO MEDINDO ENTRE 60 E 80 CM

UND 30 R$ 8.34 R$ 250.20

4.01.17.000324 RODO BASE PLASTiCA 30 CM. COM DUAS
LAMINAS DE BORRACHA. CABO DE MADEIRA
ENCAPADO DE 1.20 CM.

UND 20 R$ 6,20 R$ 124.00

LOTE XIV - LUVA, SACOS PARA LIXO

C6D. DO ITEM DESCRlgAO UNIDADE QUANT. VALOR I TOTAL POR
11€PIQ I nEM

UVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA
COMpOSIQA0:BORRACHA DE LATEX
NATURAL.CONE REVESTIMENTOINTERNO
REFORCADA, COM SUPERFiCIE EXTERNA
ANT}DERRAPANTE. TAMANHO GRANDE
DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS
NORMAS DA AUNT NBR 13.393. - CANO LONGO
SACO DE LIXO DE 30 LITROS. PLASTICS. EM
POLIETILENO. DIMENS6ES DE 59 CM X 62 CM)
COM PAREDES DE 5 (CINCO) MICRAS DE
ESPESSURA. NA COR PRETA. PARA
ACONDICIONANIENTO DE LIXO COMUM, DE
ACORDO COM NBR 9110 E 9191. PACOTE COM
10 UNID
SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L
COR LEITOSO. APRESENTAQAO PENA UNICA,
LARGURA 75 CNI. ALTURA 90 CM. ESPESSURA
0,07. PCT C/IO UND

4.01.17.000350 PAR 50 R$ 8.67 R$ 433,50

4.01.17.000303 PCT 50 R$ 3,52 I R$ 176,00

4.01.17.000326 PCT 50 R$ 3.52 I R$ 176.00

VALOR TOTAL: R$ 1.868,30

No valor acima estio incluidas as despesas ordindrias diretas e indiretas decorrentes
da execuQao contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenci6rios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administraQao, materiais de
consumo, seguro e outros necess6rios ao cumprimento integraldo objeto Contratado.

''i DO'herd 6R6iUiitikiA
As despesas decorrentes da execugao do contrato correrio da seguinte forma:

FONTE DE RECURSO: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;
PROJETO/ATIVIDADE: 2112iUNIDADE 0RQAMENTARIA: SECRETARiA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO

4.

O puzo de forneclmento sera de 05 (cinco) dias Oteis apes a emissio da respectiva
nota de empenho e Ordem de Fornecimento.

PRAZO DE FORNECIMENTO

GARGARYURY
SCARES DE
CARVALH0:62360
67391

5. VINCULAgAO

GARGARYURY SO.
L)rmd

Este Contrato este vinculado ao orgamento apresentado pelo Contratado e ao
procedimento do Pregao Eletr6nico - SRP N ' 079/2021

RVALH0;S2360

Rua Nlarqucs da }iocha, 1160. Centro - Centro Administrativc
(89) 3515-1136 - cpl(€11oriano.pi.gov



FLORI.ANO secretar a Municipalde
Desenvolvimento Rural

6. VIGENCIA DO CONTRATO
O puzo de vig6ncia sera de at6 12 meses, contados da assinatura da Carta

Contrato, compreendendo o fornecimento do objeto, recebimento e pagamento.

O pagamento sera realizado na Secretaria Municipalde Finangas de Floriano Piaui
ap6s a solicitagao que dever6 ser protocolada at6 o 5' (quinta) dia do m6s subseqOente a
prestagao do servigo.

A nota fiscalreferida acima deve apresentar os servigos executados.
As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreg6es servo devolvidas a

CC)NTRATADA e neste casa o vencimento dar-se-6 no puzo de 30 (trinta) dias, contados
da apresentagao da documentagao devidamente corrigida e v61ida, n6o ocorrendo neste
casa, quaisquer anus por parte da Administragao.

Nenhum pagamento seri efetuado ao contratado enquanto pendente de liquidagao
ou qualquer obrigaQao financeira que Ihe for imposta em virtude de penalidade ou falta de
execugao do servigo.

8. 0BRIGAQ6ES DO CONTRATANTE
O Contratante obriga-se a efetuar o pagamento da forma estabelecida no contrato

de acordo com os pregos estabelecidos na Nota de Empenho anexa a este instruments

9. OBRIGAQaES DO CONTRATADO
A execugao do objeto no tempo, lugar e forma estabelecidos no contrato, com a

emissio dos documentos fiscais pertinentes
Manter durante toda a execugao do contrato. em compatibilidade com as obrigag6es

assumidas, todas as condig6es de habilitagao e qualificagao exigidas na licitaQao.
Nio transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as

obrigaQ6es assumidas, nem subcontratar qualquer das prestag6es a que este obrigada
Responsabilizar-se pdas despesas dos tributos, encargos trabalhistas,

previdenci6rios, fiscais. comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal,
prestagao de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execuQao do
contrato

10. RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO
O Contratado 6 obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, ds

suas expensas, no totalou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios,
defeitos ou incorreQ6es resultantes da execugao ou de materiais empregados.

O Contratado 6 respons6velpelos danos causados a Administragao ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dole na execugao do contrato.

O recebimento provis6rio ou definitivo do objeto nio excluia responsabilidade do
Contratado pecos prejuizos resultantes da incorreta execuQao do contrato.

11. RESCISAO DO CONTRATO

GARGARYURY
SOARES DE
CARVALH0:6236
0167391

O presente contrato poder6 ser rescindido nos cason:
A inexecuQao total ou parcial do contrato poder6 ensejar, a16m das penalidades

especificas, a sua rescisio com as consequencias contratuais e legais
Constituem motive de rescisio, os elencados nos artigos 77 e 78 da Lei Federal

8.666/93, com redaQao atualizada pda Lei 8.883/94.
Ru.t Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo. /':#;"""

(89) 3515-1136 - cpl@ltnoriano .pi.gov ''"=-----



Fl981.ANO secretar a Municipalde
Desenvolvimento Rural

A rescisio do contrato se dare na forma estipulada e prevista em lei(art. 79, e
seguintes, da Lei 8.666/93)

12. SAN96ES
Salvo ocorr6ncia de caso fortuito ou de forma maier, devidamente comprovado, o

descumprimento peta CONTRATADA de suas obrigag6es ou a infring6ncia de preceitos
legais implicarao, segundo a gravidade da falta, na aplicagao das seguintes penalidades
administrativas a Contratada, na forma prevista nos artigos 81, 87, 88 e seus paragrafos
todos da Lei no. 8.666/1993

O contrato poder6 ser rescindido nos termos do que disp6em os artigos 77 e 79 da
Lei Federaln ' 8.666/93 e suas respectivas alteraQ6es

As penalidades pecuni6rias servo, sempre que possivel e independentemente de
qualquer aviso ou notificagao judicial ou extrajudicial, descontadas dos cr6ditos da
CONTRATADA ou, se for o casa, cobradas administrativa ou judicialmente, garantidos o
contradit6rio e a ampla defesa.

Ap6s a aplicagao de qualquer penalidade prevista neste capitulo, realizar-se-i
comunicagao escrita a empresa e publicagao no 6rgao de Imprensa Oficial (excluidas as
penalidades de advert6ncia e multa de mora), contando o fundamento legalda punigao

13. FISCALIZAQAO
Fica designado o servidor Leonardo Batista de Miranda. portador do CPF sob o n '

671.755.113-53, PORTARIA N ' 040/2022, 0 4 de janeiro de 2022., como fiscal do presente
Contrato, a qualacompanhara a execugao do fornecimento.

14. FORO
Fica eleito o foro de Floriano-PI, com exclusio de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja para dirimir quaisquer quest6es oriundas do presente instrumento
contratual

Floriano-PI, 05 de dezembro de 2022

SIGNATARIOS

PELO CONTRATANTE PELA CONTRATADA

-/@ma- ,fe'r ,:q.',«
FRANCISCO JOSE ALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E

ABASTECIMENTO DE FLORIANO-PI

GARGARYURY SOARED Assinado de forma digitalpor
. . GARGARYURY SOARES DE
' ' CARVALH0:62360167391

.ARVALH0:62360167391 Dados: 2022.12.0s 09:s8:08 -0300

GARGARYURY SOARES DE CARVALHO
G. SOARES DE CARVALHO EIRELI

CNPJ. N ' 28.766.496/0001-28

R .marques da Rocha, 1] 60. Centro - Centro Administra
( 89) 3515-1136 - cpl(@lloriano.pi.gov


